

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	7 655	6 888	767	1 015
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	80 345		80 345	80 345
	Constructions	3 150 004	791 124	2 358 879	2 448 352
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	139 641	105 803	33 838	50 253
	Autres immobilisations corporelles	1 235 310	1 013 271	222 039	205 991
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes	248 196		248 196	16 193
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés	102 265		102 265	100 359
	Prêts				2 000
	Autres immobilisations financières	1 449		1 449	1 449
TOTAL (II)		4 964 863	1 917 085	3 047 778	2 905 955
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	10 021		10 021	14 560
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	35 600		35 600	10 817
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	769 738		769 738	613 452
	Charges constatées d'avance	41 911		41 911	54 163
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	3 171 616		3 171 616	3 625 888
TOTAL (III)		4 028 887		4 028 887	4 318 880
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	8 993 749	1 917 085	7 076 664	7 224 836

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

125 107



Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		31/12/2025		31/12/2024	
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires		288 350		288 350
	Fonds propres avec droit de reprise				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecart de réévaluation				
	Réserves				
	Réserves statutaires ou contractuelles		848 568		788 266
	Réserves pour projet de l'entité		684 162		623 859
	dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée				
	Autres				
	Report à nouveau		1 656 557		1 580 932
	Report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		(512 917)		(495 775)
	Excédent ou déficit de l'exercice		114 685		118 785
	dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		68 932		46 950
	Total des fonds propres (situation nette)		2 395 243		2 280 558
	Fonds propres consommables		1 597 901		1 688 571
	Subventions d'investissement		18 500		18 500
	Provisions réglementées				
	Total des autres fonds propres		1 616 401		1 707 071
	Total des fonds propres		4 011 644		3 987 629
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		1 060 664		1 328 430
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes				
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public				
	Fonds dédiés sur concours publics				
	Total des fonds reportés et dédiés		1 060 664		1 328 430
Provisions	Provisions pour risques		16 733		12 413
	Provisions pour charges		24 398		4 057
	Total des provisions		41 131		16 470
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		775 573		835 512
	Emprunts et dettes financières divers (2)		3 134		3 361
	Instruments financiers à terme				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		550		30
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		97 652		120 981
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales		732 145		678 222
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		14 107		
	Autres dettes		17 545		2 223
	Produits constatés d'avance		322 519		251 978
	Total des dettes (1)		1 963 226		1 892 307
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif				
	TOTAL PASSIF		7 076 664		7 024 636
(1)	Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		1 236 348		1 892 277
(2)	Dont emprunts participatifs				EUREX JMA

Compte de Résultat

1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

12 mois

12 mois

Cotisations		
Vente de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
dont ventes de biens relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Ventes de prestations de service	137 558	55 319
dont parrainages		
dont ventes de prestations relatives aux activités sociales et médico-sociales	16 277	
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions	5 094 189	4 746 002
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	51 770	40 662
dont c.f.des autorités de tarification relatives aux act. soc. et médico-sociales		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		284 592
Utilisations des fonds dédiés	451 850	554 160
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	3 200	
Autres produits	324	35 062

Total des produits d'exploitation

5 738 891

5 715 797

Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	733 612	785 128
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	415 785	410 183
Salaires	2 946 479	2 979 649
Cotisations sociales	1 159 770	1 186 695
Dotation aux amortissements et dépréciations	186 212	179 260
Dotation aux provisions	24 661	
Reports en fonds dédiés	184 084	182 426
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Autres charges	1 452	1 665

Total des charges d'exploitation

5 652 056

5 725 005

RESULTAT D'EXPLOITATION

86 836

**EUREX JMA
(9 208)**

Compte de Résultat

2/2

Règlement ANC 2022-06

FINANCIERS

FINANCIERS

	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION	86 836	(9 208)
De participation	1 914	1 584
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	26 254	23 419
Autres intérêts et produits assimilés	27 807	54 450
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers	55 975	79 452
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	16 495	18 461
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières	16 495	18 461
RESULTAT FINANCIER	39 479	60 991
RESULTAT COURANT avant impôts	126 315	51 782
Produits exceptionnels		100 213
Charges exceptionnelles		18 845
RESULTAT EXCEPTIONNEL		81 368
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	11 630	14 366
TOTAL DES PRODUITS	5 794 866	5 895 462
TOTAL DES CHARGES	5 680 181	5 776 677
EXCEDENT ou DEFICIT	114 685	118 785
Part du résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	68 932	46 950
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
TOTAL		

